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ÚVOD

Práce, která se vám dostává do rukou, vychází jak z výzkumů sexuálních fantazií, tak

z výzkumů literárního ţánru fikce zvaného slash, především tedy z výzkumů motivací k jeho

tvorbě. Práce se v tomto ohledu bude přidrţovat konceptů evoluční psychologie. Tvorba a

uţívání fiktivních příběhů jsou nahlíţeny jako adaptace vytvořené v procesu evoluce. Stejně tak

jsou nahlíţeny i sexuální fantazie.

Výzkum sexuálních fantazií začal velikány, jako jsou Sigmund Freud a Alfred Charles

Kinsey. Od doby, kdy psali své výzkumy, uplynula jiţ řada let a na jejich práci tak stihlo navázat

mnoho dalších výzkumníků. Sexuální fantazie začaly být chápány jako významná součást lidské

sexuality, a to jak muţské, tak ţenské. Fantazie muţů a ţen se od sebe liší z hlediska incidence,

frekvence, obsahu a dalších aspektů. Pro tuto práci bude podstatná právě otázka rozdílů obsahu

těchto fantazií.

S těmito rozdíly mezi fantaziemi muţů a ţen souvisí také výběr komerční erotiky.

Zatímco muţi, vzhledem ke svým explicitnějším a vizuálnějším představám, volí erotiku v

podobě pornografických filmů a časopisů, ţeny více láká příběh v podobě romantické novely,

která jim přináší uspokojení větším zaměřením na emoce postav a vztah mezi nimi.

Oba tyto ţánry přináší svým odběratelům uspokojení, ale jsou také fikcí. Salmonová a

Symons (2004) říkají, ţe účelem porna je vyplnit fantazie muţů a romantická novela má tentýţ

úkol u ţen. Upozorňují však, ţe obojí záměrně překrucuje realitu, aby odpovídala muţským či

ţenským představám. Fiktivní příběhy a obrazy tedy nemusí být ideální ke zkoumání reálných

vztahů mezi muţi a ţenami, ale ke zkoumání jejich sexuálních fantazií jsou právě z tohoto

důvodu naprosto ideální.

V oblasti vytváření fiktivních příběhů se hlavně v prostředí internetu v posledních letech

rozmohlo psaní tak zvané fanfikce. Fanfikce, jinak také řečeno literatura psaná fanoušky

některého z kulturních produktů, si získala srdce mnoha lidí. Díky fanfikci mohou fanoušci pro

jiţ existující postavy v jiţ existujícím prostředí vymýšlet nové zápletky, dobrodruţství a vztahy.

V této práci se budu zabývat druhem fanfikce zvaným slash, a právě z hlediska vytváření nových

vztahů je slash tak zajímavý. Slash je zvláštní svým charakteristickým prvkem - slučováním

dvou originálních postav muţského pohlaví do intimních vztahů.
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Tento ţánr není ţádnou novinkou jednadvacátého století. Slash se začíná objevovat v 60.

letech 20. století společně se slavným seriálem Star Trek, kde si největší oblibu získala dvojice

Kirk a Spock. Tento ţánr postupně získával na popularitě a dnes plní stránky internetu mnoho

povídek, ale i obrázkových fotomontáţí a videí, zobrazující oblíbené muţské hrdiny z mnoha

různých originálních předloh v romantických či intimních situacích. Explicita vyjádření

intimních vztahů se liší. Vztah postav můţe a nemusí obsahovat intimní či sexuální scénu, ale

její přítomnost není nijak výjimečná. Často slashovány jsou v dnešní době například komiksové

postavy od vydavatelství Marvel, a to hlavně na základě filmových předloh, které na základě

těchto komiksů vznikly.

Pozornost však slash nepoutá jen zajímavým párováním postav v příbězích, ale také

autorstvím těchto děl. Slashování (tedy čtení a psaní slashe) věnují svůj čas hlavně ţeny, které se

povaţují za heterosexuální. Slashování se ţeny věnují po celém světě bez ohledu na věk. Věnují

se mu mladé dívky i ţeny středního věku, a mnohé přiznávají, ţe se ke slashi dostaly jiţ v

dětských letech.

Sexuální scény v těchto dílech přináší autorkám, mimo jiné, i vzrušení. Vzrušení z

představy dvou muţů v intimní situaci je jednou z motivací, kterou ţeny uvádí, kdyţ je jim

poloţena otázka, proč je slash tolik přitahuje. Slash lze tedy chápat jako prostředek k vyjádření

ţenských tuţeb a sexuálních fantazií. Z hlediska výzkumu sexuálních fantazií je tedy téma slashe

také velice poutavé.

Hlavním cílem mé práce je blíţe prozkoumat slashové povídky a identifikovat v nich

vzrušivé prvky za účelem komparace se sexuálními fantaziemi. Pokusím se například popsat

vztahy mezi postavami, praktiky a prostředí, které se objevují v oblíbených eroticky zaměřených

slashových povídkách. K tomu mi poslouţí 50 povídek z 5 různých, nejčastěji psaných fandomů,

zobrazujících 5 různých, nejčastěji psaných vztahů.
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TEORETICKÁ ČÁST

V této části své práce nastiňuji témata, která povaţuji za důleţitá pro pochopení části

praktické. V práci se vyskytují pojmy jako sexuální fantazie, fanfikce a slash, které jsou pro tuto

práci stěţejní, a proto je v teoretické části vysvětluji a popisuji. Důleţitou částí jsou také rozdíly

mezi muţskými a ţenskými sexuálními fantaziemi, které souvisí s rozdíly při výběru erotické

literatury, a motivace ţen vedoucí k zájmu o slash. Tato část by měla vysvětlit, proč jsem zvolila

spojení sexuálních fantazií se slashovou literaturou a proč je toto spojení tak zajímavé.

1. SEXUÁLNÍ FANTAZIE

Prvním základním pojmem mé bakalářské práce je pojem sexuální fantazie. Nejprve

odpovím na otázku „co je to fantazie?“ a poté přejdu konkrétně k sexuálním fantaziím a

rozdílům mezi těmito fantaziemi u muţů a ţen.

1.1. FANTAZIE

„Co je to fantazie?“ Slovo fantazie pochází z řeckého phantasma, znamenajícího zjev

nebo obraz. Českým ekvivalentem by bylo slovo obrazotvornost (Nakonečný 1997).

„Obecně lze říci, ţe fantazie je zvláštním druhem představivosti, je to dispozice a proces,

který lze od procesu představování těţko odlišit; odlišit lze teprve jejich produkty, totiţ představy

a fantazie …“ (Nakonečný, 1997:236)

Pojem představa definoval uţ filozof D. Hume (1748) jako „kopii dojmů“. Podobně jsou

představy chápány i dnes. Jsou chápány jako reprodukované či rekonstruované obrazy, které se

utváří v naší mysli na základě předchozí zkušenosti. Jedná se tedy o vjemy vybavené z paměti

utvořené do určitého obrazu. Tyto obrazy je však nutno chápat v širším pojetí, neboť mají nejen

zrakové, ale i sluchové a další modality. Zatímco představy tedy pouze reprodukují vnímané,

k fantazii náleţí také tvořivost, a proto díky ní mohou být tyto obrazy kombinovány v obrazy

zcela nové. Ty uţ pak nejsou reprodukcí skutečnosti, nepochází ze zkušenosti, jako například
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Pegasos, okřídlený kůň řecké mytologie, který spojuje představu koně a křídel (Nakonečný,

1997).

„Neexistuje ţádná skupina běţně přijímaných kritérií, která by určovala hranice

fantazie.“ (Klinger, 1971:6)

Kdybychom však definovali fantazii pouze takto, velmi bychom zjednodušovali. Fantazii

například pouţíváme jiţ ve chvíli, kdy pomáháme někomu utvořit si názor o objektu, který nikdy

neviděl. Fantazii zde vyuţívají obě strany, ten, co přijímá popis objektu stejně tak, jako ten, co

jej popisuje. Netvoří se zde tedy neskutečné obrazy, naopak, snahou je vytvořit obrazy co nejvíce

odpovídající skutečnosti. Dále je tu také fantazie, která je velmi často spojována hlavně s tvůrčí

činností, činností uměleckou či technickou, zkrátka s činností, jejímţ cílem je přinést něco

nového. Oproti obyčejné reproduktivní představivosti překračuje hranice skutečnosti. Výsledkem

tedy mohou být pohádkové či mytické bytosti nebo, po jejich skutečné realizaci, i vynálezy či

umělecké artefakty (Nakonečný 1997).

Denní snění a fantazie se od sebe obvykle nerozlišují. Oba jsou povaţovány za akt

představivosti. Jsou povaţovány za myšlenku, která není jen okamţitě přesměrována k práci na

nějakém úkolu či problému nebo neslouţí jen k orientační odpovědi na vnější stimul (Klinger,

1971).


[…]


 What Else Is There? - rufflefeather - http://archiveofourown.org/works/424957

 Bound to Take Your Life - silverfoxflower - http://archiveofourown.org/works/609469

 Heat - gracerene - http://archiveofourown.org/works/3897853

 Insatiable - blue_jack - http://archiveofourown.org/works/339260

 His for all the world – queerlyobscure- http://archiveofourown.org/works/476592

 Truly Madly Deeply - astolat - http://archiveofourown.org/works/317577

 Just A Little - peevee - http://archiveofourown.org/works/379253

 Really! - pennydreadful - http://archiveofourown.org/works/170650

 Psychophysical Examinations of Perceptual Effects of Differential Somatic Stimulation

(or: Fuck Off And Leave My Bloody Balls Alone, Would You, Sherlock?) - jedusaur -

http://archiveofourown.org/works/333115

 A Multitude of Sins - roane - http://archiveofourown.org/works/873615

 I Lay With You - trickybonmot - http://archiveofourown.org/works/470804

 Not My Area - SailorChibi - http://archiveofourown.org/works/651744

 Five Times Sherlock Held John and One Time John Held Sherlock - chellefic -

http://archiveofourown.org/works/346781

 Standard Deviation - sc010f - http://archiveofourown.org/works/240185

 Typographical Errors, Sherlock Holmes Style - Kate_Lear -

http://archiveofourown.org/works/184185

http://archiveofourown.org/users/eleanor_lavish/pseuds/eleanor_lavish
http://archiveofourown.org/works/348626
http://archiveofourown.org/users/51stCenturyFox/pseuds/51stCenturyFox
http://archiveofourown.org/works/409333
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http://archiveofourown.org/users/indigostohelit/pseuds/indigostohelit
http://archiveofourown.org/works/265874
http://archiveofourown.org/users/Professor_Fluffy/pseuds/Professor_Fluffy
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http://archiveofourown.org/users/rufflefeather/pseuds/rufflefeather
http://archiveofourown.org/works/424957
http://archiveofourown.org/users/silverfoxflower/pseuds/silverfoxflower
http://archiveofourown.org/works/609469
http://archiveofourown.org/users/gracerene/pseuds/gracerene
http://archiveofourown.org/works/3897853
http://archiveofourown.org/users/blue_jack/pseuds/blue_jack
http://archiveofourown.org/works/339260
http://archiveofourown.org/works/476592
http://archiveofourown.org/users/astolat/pseuds/astolat
http://archiveofourown.org/works/317577
http://archiveofourown.org/users/peevee/pseuds/peevee
http://archiveofourown.org/works/379253
http://archiveofourown.org/users/pennydreadful/pseuds/pennydreadful
http://archiveofourown.org/works/170650
http://archiveofourown.org/users/jedusaur/pseuds/jedusaur
http://archiveofourown.org/works/333115
http://archiveofourown.org/users/roane/pseuds/roane
http://archiveofourown.org/works/873615
http://archiveofourown.org/users/trickybonmot/pseuds/trickybonmot
http://archiveofourown.org/works/470804
http://archiveofourown.org/users/SailorChibi/pseuds/SailorChibi
http://archiveofourown.org/works/651744
http://archiveofourown.org/users/chellefic/pseuds/chellefic
http://archiveofourown.org/works/346781
http://archiveofourown.org/users/sc010f/pseuds/sc010f
http://archiveofourown.org/works/240185
http://archiveofourown.org/users/Kate_Lear/pseuds/Kate_Lear
http://archiveofourown.org/works/184185
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 The Words Of My Mouth - coffeebuddha - http://archiveofourown.org/works/208147

 Wet - xylodemon - http://archiveofourown.org/works/1543142

 Big Hands, I Know You're the One - betty days (sadrobots) -

http://archiveofourown.org/works/3066197

 Invisible Ink - Annie D (scaramouche) - http://archiveofourown.org/works/74433

 Wake-Up Call - lovegonestale - http://archiveofourown.org/works/279328

 Sneaking Around - endversed - http://archiveofourown.org/works/606206

 I Wanna Take Your Hand (and make it feel so right) - tiptoe39 -

http://archiveofourown.org/works/518185

 Caller ID - Hatteress - http://archiveofourown.org/works/571957

 Scarred heart in hand - peridium - http://archiveofourown.org/works/3251372

 Battery Required - sassafrascas - http://archiveofourown.org/works/816041

 Sweet Sixteen - littleartemis - http://archiveofourown.org/works/748726

 Searching for Wondrous Creatures - zeitgeistic (faire_weather) -

http://archiveofourown.org/works/1166081

 Scent and Seed - kitty_fic - http://archiveofourown.org/works/1139307

 Big - yeaka - http://archiveofourown.org/works/696777

 Tease - penpenhooray - http://archiveofourown.org/works/3848911

 A Free Night - TheMightyFlynn - http://archiveofourown.org/works/2058873

 Parseltongue parsing - herumtreiber - http://archiveofourown.org/works/455432

 Sibilant Syllables - egwenechapters - http://archiveofourown.org/works/1109984

 In This Light - all_not_well - http://archiveofourown.org/works/512049

 A Study in Compromise - Queenie_Mab - http://archiveofourown.org/works/2335652

 Thrill Ride - Viridian5 - http://archiveofourown.org/works/3940

 Twists and Turns - Tallihensia - http://archiveofourown.org/works/342996

 The Device - tasabian - http://archiveofourown.org/works/355172

 List - twinsarein - http://archiveofourown.org/works/157913

 DYAC - rivkat - http://archiveofourown.org/works/302452

 The Fucking Cure - Lenore - http://archiveofourown.org/works/245742

 Who's Your Daddy - justabi - http://archiveofourown.org/works/4652
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 Wonderland - rhiannonhero - http://archiveofourown.org/works/159664

 Superman After Hours - meyari - http://archiveofourown.org/works/25085

 Barely Breathing - seperis - http://archiveofourown.org/works/129447
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