**Univerzita Karlova v Praze**
**Fakulta humanitních studií**

**Zápis o části státní bakalářské zkoušky**
**Obhajoba bakalářské práce**

Akademický rok: 2014/2015

<b>Student:</b> Soňa Kalaninová
<b>Datum narození:</b> 30.06.1992
<b>Identifikační číslo studenta:</b> 33095750
<b>Typ studijního programu:</b> bakalářské
<b>Studijní program:</b> Humanitní studia
<b>Forma studia:</b> prezenční
<b>Studijní obor:</b> Studium humanitní vzdělanosti
<b>Identifikační číslo studia:</b> 351381
<b>Datum zápisu do studia:</b> 01.09.2011
<b>Název práce:</b> Reprezentace sexuálních fantazií ve slashové fanfikci
<b>Jazyk práce:</b> čeština
<b>Jazyk obhajoby:</b> čeština
<b>Obor práce:</b> Studium humanitní vzdělanosti
<b>Vedoucí:</b> Mgr. Jakub Binter
<b>Oponent(i):</b> Mgr. Lucie Krejčová
<b>Datum obhajoby :</b> 22.09.2015 <b>Místo obhajoby :</b> Praha
<b>Termín:</b> řádný
<b>Průběh obhajoby:</b> Předseda komise představil uchazeči komisi. Uchazeč byl seznámen s procedurou státní závěrečné zkoušky a byl vyzván k představení své práce. K práci se vyjádřil oponent i vedoucí práce. Uchazeč byl vyzván, aby se vyjádřil k posudkům. Předseda komise vybídl k volné diskusi. Komise za nepřítomnosti uchazeče hlasovala o hodnocení práce. Předseda komise sdělil uchazeči výsledné hodnocení práce.
<b>Výsledek obhajoby:</b> výborně
<b>Předseda komise:</b> Mgr. Josef Kružík, Ph.D. .....
<b>Členové komise:</b> PhDr. Petr Janeček, Ph.D. .....
PhDr. Martina Ondo Grečenková, Ph.D. .....
<b>Podpis studenta:</b> .....